
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423950, П.Г.Т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38 
тел.; (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38 
тел.: (85593) 2-74-16, факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

«1 £ »  и  2016 г. »-1Ш
Об утверждении Порядка opt анизации

пассажирских перевозок автомобильным 

зранспортом общего пользования .между 

поселениями в границах Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии Законом Республики Татарстан от 26.12.2015 № 107- ЗРТ 

«О реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городски.м наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение 

Протокола совещания по вопросу реализации Закона Республики Татарстан от 

27.12.2015 №Ю7-ЗРТ «О реализации Федерального закона «Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

юродским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»№ ЕА-20-3 от 22.01.2016 Исполнительный комитет Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить:

- Порядок установления, изменения и от.мены муниципальных маршру­

тов регулярных перевозок на территории Ютазинского муниципального 

района Республики Татарстан (приложение №1);

- Порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в 

границах Ютазинского муниципального района Республики Татарстан



(приложение №2);

- Порядок формирования и ведения реестра перевозчиков, осуществ­

ляющих перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользо­

вания по регулярным муниципальным маршрутам на территории Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан (приложение №3);

- Шкалу оценки критериев заявок участников открытого конкурса на 

право осуществления пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам 

на территории Ютазинског о муниципального района (приложение №4);

- Перечень остановочных пунктов, расположенных на территории 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в качестве на­

чальных и (или) конечных остановочных пунктов по муниципальным мар­

шрутам регулярных перевозок (приложение №5).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Руководитель
Исполнительного комитета - 
Ютазинского муниципал&бго района

,ч’.‘ адигуллин

С.Н.Вчерашнее 
2- 81-49



приложение № 1 
к ностановлению
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района

ioM...
Порядок

установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных
перевозок на территории Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

1. Общие положения
}1астоящий порядок разработан в соотвегствии с действующим Законом F’ec- 

публики 1атарстан от 26.12.2015 № 107-ЗРТ «О реализации Федерального закона 
«Об организации регу'лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе­
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акгы Российской 
Федерации» и распространяет свое действие на всех юридических лиц независимо 
от организационно-правовой формы и формы собственности и индивидуальных 
предпринимателей, осушеегвляющих и на.меренных (Х'уществлять регулярные пе­
ревозки на маршрутах ре17лярных перевозок автомобильны.ч! транспортом общего 
пользования в границах Ютазинского муниципального района Республики Та­
тарстан.

Порядок разработан в целях обеспечения безопасности перевозок пассажи­
ров и багажа автомобильным транспортом общего пользования между поселения­
ми в границах Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, ка­
чества транспортного обслуживания, максимального удовлетворения потребностей 
населения в транспортных услугах, конкуренции на рынке транспортных услуг пу­
тем упорядочения процедуры установления новых, изменения или отмены сущест­
вующих маршрушв регулярных перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования между поселениями в фаницах Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстагг, установления единых сроков подходов и сроков работ, 
связанных с их установлением, изменением или отменой.

Устагговление новых, изменение и отмена существующих маршрутов между 
поселениями в границах Ютазинского муниципального района Республики Та­
тарстан осуществляет Испо^знительиый комитез Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан (далее -уполномоченный орг ан ).

Основу .маршрутной сети между поселениями в границах Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан составляет существующая мар- 
шрутггая сеть пассажирского автомобгглыюго зранспорта.

Основной целью при установлении новых, изменении и отмене существую­
щих маршрутов является удовлез вореиие потребности населения в пассажирских 
перевозках с учего.м наиболее возможного комфорта и обеспечения безопасности 
перевозки пассажиров и багажа.

2. Установление, изменение и отмена маршрутов

2.1. Инициатором установления нового, изменения и отмены 
существующего маршрута помимо уполномоченного органа могут быть; органы 
местного самоуправления, любые юридические и физические лица, индивидуальные 
предприниматели.



2.2. Инициаторы установления нового или изменения существующего мар­
шрута представляют в уполномоченный орган:

- предложения об установлении или изменения существующего маршрута с 
указанием для юридического лица- наименования, организационно правой формы, 
местонахождения, для индивидуального предпринимателя или физического лица- 
фамилия, имя, отчества, места жительства;

-схему маршр)^ в виде графического условного изображения с указанием 
остановочных пунктов, названий улиц;

-предполагаемое расписание движения маршрудных транспортных средств 
на маршруте с указанием времени их отравления от начального остановочного 
пункта;

-сведения о липе и количеелве транспортных средств, предусматриваемых 
для обслуживания маршрута;

-обоснование потребности установления или изменения маршрута (предпо- 
лагае.мый устойчивый пассажиропоток).

2.3. Инициаторы отмены существующего .маршрута предстаатяют в уполно­
моченный орган предюжение с обоснованием необходимости отмены маршрута. 
Обоснованием необходимосги огмены маршрута могут вступать документы, а так­
же сведения о фактах, на основании которых устанавливается нш1ичне или отсут­
ствие обстоятельств, имеющих значение для правильного рассмотрения и принятия 
решения по существу поданного заявления.

2.4. В течение 30 дней с моме(гга поступления предложений, указанных в 
пунктах 2.2 и 2.3. настоящего Порядка, уполномоченный орган организует комисси­
онное обследование дорожных условий .маршрута и при необходимости обследова­
ние пассажиропотока, либо направляе^г заявителю мотивированный отказ в удодте- 
творении соответствующего предложения. Сосгав комиссии по обследованию 
дорожных условий и пассажиропотока формируется уполномоченным органом. 
Резульгаты обследования оформляются актом, который подписывается все.ми 
членами комиссии.

2.5. Выполнений всех действий, связанных с принятием решения об уста­
новлении, изменении или отмене маршрутов осушестатяется в течение не более 
двух месяцев со дня поступления предтожений, указанных в пушегах 2.2.и 2.3. на­
стоящего 11орядка.

2.6 Основанием для принятия решения об устаиоалеиии нового маршрута 
является:

- ндтичие востребованного пассажиропотока;
- пропускная способность отдельных участков улиц и дорог города;
- наличие остановочных пунктов на маршруте, оборудованных заездны.ми 

карманами или остановочными гшошадка.чи в соответствии с требованиями нор.ма- 
т явных документов;

- расположешге начального и конечного остановочных пунктов на маршруге;
- соот ветствие маршрута требованиям безопасности дорожного движения;
- сведения о .местах концентрации дорожно-транспортных происшествий;
- оптиматьное количество и тип транспортных средств, необходимых дтя 

обслуживания маршрута и др.;
- натичие сопряженных (дублирующих .маршрутов), имеющих резерв про­

возных возможностей или запас уровня наполнения подвижного состава.
Цели оптимизации маршрутной сети; необходимость упорядочения движе­

ния (тбщественного транспорта и (или) перераспределения транспортных потоков 
для улучшения транспортной ситуации на улично-дорожной сети.

!■:
у , 
V-

г

г-

I
;■;



2.7. Основаниями ,адя принятия решения об устаноштении временного ново­
го маршр\’та, временного изменения или прекрашеггия движения зранспортных 
средств на действующем маршруте является:

-проведение обследования пассажиропотока на планируемом к открызию 
маршруте;

-временное (сезонное) увеличение пассажиропотока;
-акг обследования дорожных условий маршрута;
-письменная оперативная информация (телефонограмма, факсограмма, со­

общение по элекгронной поиге). направления уполномоченному органу от феде- 
ра-гьпого органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государсг- 
вснный ггадзор в области обеспечения безопасносги дорожног о движения, дорож­
ных, коммунальных и транспортных организаций, гидро и метеослужб о явлениях 
стихийного характера или изменении дорожно- кли.чгатических условий, проведение 
ремонзных и прочих рабоз, при коюрых движение зранснорза сопряжегго с реаль­
ной угрозой жизни и здоровью пассажиров;

-неблагоприятные изменения дорожггых или метеорологических условий 
создающие угрозу безопасности перевозок ггассажиров по маршруту;

-выявление на маршруте недостатков в сосзояггии, оборудовании и содер- 
жаггии дорог, уггиц, искусственггых сооружеггий и т.д., угрожающих безопасности 
движения;

-ограничснзге пропускной способности участков улиц и дорог по маршруту 
движения.

2.8. Основанием для принятия решения об отмене марнгрута является:
-гголучеггие от ко.мпетентзгых государственных органов ссхзтветствующего

ггредписаггия (регнения), вынесенного в пределах их компегенции, об отмене мар­
шрута;

-отсутствие востребованного пассажиропотока;
-ггеобходимость упорядочения движения обгцественного транспорта и (или) 

перераспределения траггсгзортных гготоков для улучшения гранспоргной ситуации 
на улично- дорожггой сети поселка(оптимизация маршрутной сети);

-призиаггие нееостоявгии.мся конкурса на право осушествлеггия пассажир­
ских перевозок ггассажиров и багажа авто.мобилыгг>гм транспортом общего пользова- 
ггия в связи с отсутствием заявок.

-назичие сопряжеггных (дублирующих) .марнгрутов, имеющих резерв про­
возных возможностей или запас уровня наполнения подвижного состава.

2.9. Маршрут регулярных ггерсвозок считается устагговленным или изме­
ненным со дня вгсзючения сведений о данггом маригруте в реестр мунициназьных 
маршру'тов регулярных перевозок или изменения таких сведений в реестре.

Маршрут регу'лярных перевозок считается отмененным со дня исключения 
сведеггий о данном маршруте из реестра му нициггагьиых маргирутов регулярных 
перевозок.

2.10. На основании пгктановления уполномоченного органа об установле­
нии, изменении или отмене маршрута сведения об устаношгении. изменении и ш- 
мене марнгрута вносятся в peecip муниципазьных .маргирутов регулярньгх перевозок 
Ютазинского муггиципазьггого райогга Республики Татарстан.



Приложение № 2 
к постановлению
Исполнительного комитета Ютазинского 
муниципального района 

/ /  __

Порядок
формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования в 
границах Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования 
разработан в соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2015 г. N 
107-ЗРТ «О реализации Федерального закона «Об организации пассажирских 
перевозок, щ;уществ.тяемых автомобильным и юродским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 0гдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает основные 
положения по формированию и ведению Реестра муниципатьных маршрутов 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего польрвания (далее - 
Реестр маршрутов).

1.2. Реестр маршрутов представляет собой единую информационную базу 
данных и включает ввод, изменение и архивацию данных о муниципальных 
маршрутах пассажирских перевозок автомобштышм транспортом общего 
пользования (далее - муниципальные маршруты) как в электронном виде, так и на 
бумажно.м носителе.

1.3. Учету и включению в реестр подлежат все фактически действующие 
маршруты на территории Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

2. Порядок формирования и ведения Реестра

2.1. Реестр ведется исполнительным органом местного самоуправления - 
Исполнительным комитетом Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан (далее - Исполнительный комитет).

2.2. Ведение Реестра осуществляется путем внесения в единую 
инфор.мационную базу сведений о .муниципальных маршрут ах, внесения изменений, 
исключения указанных сведений из базы данных по форме, приведенной в 
Приложении к настоящему Порядку.

2.3. Реестр маршрутов ведется по форме согласно Приложению к настоящему 
Порядку и содержит следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер .маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту



регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых 
расположены начальный остановочный п>нкт и конечный остановочный пункт по 
данному маршр)ту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 
регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых 
расположены промежхдочные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается 
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту 
регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок;
9-11) виды транспор'пгых средств и классы транспортных средств, кеггорые 

истюльзунугся для перевозок но маршруту раулярных перевозок, максимальное 
количество транспортных средств каждого класса;

12-15) экологические характеристики транспортных средств, которые 
используются для перевозок по маршруту ре1улярных перевозок;

16) дата начала осуществления ре1улярных перевозок;
17) наименование юридическо1т> лица, фамилия, имя, отчество индиви­

дуального предпринимателя, (кушествляюших перевозки по маршру1у регулярных 
перевозок.

18) место нахождения юридического лица;
19) планируемое расписание для каждого остановочного пункта
2.4. Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок и 

размешенные па официальных сайтах органов местного самоуправ^тения в 
информационн<ьтелекоммуникационной сети "Интернет" должны быть доступны 
для ознакомления без взимания платы.

Порядок вютючения (исключения) в (из) Реестр(а)

3.1. Включение маршрута в Реестр осуществляется на основании Поста­
новления исполнительного комитета по утверждению заказа при наличии паспорта 
маршрута, утвержденного исполнительным комитетом.

3.2. Исключение из рееезра осуществляется на основании Постановления 
Исполнительного комитета при изменении муниципальной маршрутной сеги.



Приложение № 3 
к гюстанов;!ению 
Исполнительного комитета 
Ютази некого муниципального 
района

Порядок
формирования и ведения реестра перевозчиков, осуществляющих пере­
возки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по 
регулярным муниципальным маршрутам на территории Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

Порядок формирования и ведения Реестра перевозчиков, осуществляющих 
перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по 
регулярным муниципа-тьным маршрутам на территории Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (далее - Порядок), разработан в 
соответствии с Законом Республики Татарстан от 26.12.2015 N 107-ЗРТ " О 
реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным граиспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает 
основные принципы фгзрмирования и ведения Реестра перевозчиков, 
осуществляющих перевозки пассажиров ио муниципальным маршрутам на 
территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан (далее - 
Реестр перевозчиков).

Реестр перевозчиков - это доку.мент, содержащий основные сведения о 
перевозчиках, осуществляющих перевозки пассажиров по муниципатьным 
маршрутам на территории Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан.

Целью создания и ведения Реестра перевозчиков является формирование 
информационной базы данных о перевозчиках для обеспечения государственного 
управления авто.мобильны.ми пассажирски.ми перевозка.ми и организации контроля 
за деятельностью перевозчиков на территории Ютазинского .муниципального 
района Республики Татарстан,

2, Порядок формирования и ведения Реестра перевозчиков

В Реестре перевозчиков осуществляегся единый учет действующих пе­
ревозчиков.

Peecip перевозчиков ведется исполнительным органом местного само­
управления - Исполнительным комитетом Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан (далее - Исполнительный комитет).



Исполнительный комтет формирует Реестр на основании имеющихся 
данных о перевозчиках, обслуживающих марщрутную сеть, находящуюся в его 
ведении.

Записи в Реестр перевозчиков вносятся в течение 10 дней со дня гккчупления 
Исполнительному комитету документов, подтверждающих факт заключения 
договора (контракта) на перевозки пассажиров автомобильным зранспортом по 
муниципазьным маршрутам на территории Ютазинского муниципатьного района 
Республики Татарстан.

Сведения, содержащиеся в Реестре перевозчиков, используются для:
- анализа выполнения перевозчиками условий договора (контракта) пе­

ревозки пассажиров автобусами на территории Ютазинского муниципального 
района Республики Татарслан;

- решения иных вопросов но планированию, формированию, раз.чещению и 
исполнению заказа на пассажирские перевозки;

- мониторинга провозных возможнослей перевозчиков.
Реесф перевозчиков ведется по форме согласно Приложению к настоящему 

11орядк>' и содержит следующие сведения:
1. Реестровый но.мер;
2. Полное наименование перевозчика;
3. Дата включения перевозчика в Реестр перевозчиков;
4. Номер свидетельства о государственной регистрации перевозчика;
5. Юридический адрес перевозчика;
6. Номер и срок действия лицензии на перевозку пассажиров;
7. Но.мер и срок действия договора с заказчиком перевозок;
8-10. Ко,личсч.тво собственных автобусов по типам, маркам и вместимости;
11-13. Количество арендованных автобусов по типам, маркам и в.меслимости;
14. Наличие и местонахождение собственной (арендованной) производ­

ственной базы;
15. Наличие договоров на проведение предрейсового и иослерейсового 

медицинского осмотра водителей (копия лицензии на право производства 
медицинского осмотра);

16. Номер и срок действия договора с автовокзалом (авгостанцией) или 
сведения о наличии собственных автовокзалов (автостанций) по г^служиваемы.м 
маршрутам;

17. Номер авлобусного маршрута, обслуживаемого перевозчиком;
18. Дата и основание исключения перевозчика из Реестра.

2. Порядок включения (исключения) 
в (из) Реестр(а) перевозчиков

Перевозчик считается включенным в Реестр перевозчиков после присвоения 
ему реестрового номера.

Исключение перевозчика из Реестра перевозчиков осущсствляегся по 
следуюши.м основаниям:

- заявление юридического лица (индивидуального иредирини.матсля) о



I щ

прекращении своей деятельнадти по перевозке пассажиров;
- заявление юридического лица (индивидуального предпринимателя) о 

прекращении пассажирских перевозок по определенному MapmpjTy';
- истечение срока действия документа, подтверждающего право индиви­

дуального предпринимателя или юридического лица осуществлять пассажирские 
перевозки;

- лишение лицензии перевозчика на право осуществления пассажирских 
перевозок в порядке, установленном действующим законодательством;

- расторжение договора при ненадлежащем исполнении перевозчиком 
условий договора на обслуживание автобусного маршрута.



Приложение № 4 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютазинского муниципального 
района
от 1 Ь / / /Й ^ -Ns Ю31—

Шкала
оценки критериев заявок участников открытого конкурса на право 

осуществления пассажирских перевозок по муниципальным 
маршрутам на территории Ю тазинского муниципального 

района Республики Татарстан

№
ш'п Критерии оценки сопоставления заявок на участие в конкурсе

Максимальное
количество

ба-тдов
1. Наличие административно-управленческого. водительского 

персонала, уровень его квалификации и опыт работы на рынке 
маршрутных пассажирских перевозок

Ш

2. Наличие подвижного сосгава на маршрутах, выставляемых на 
конкурс, с подтверждением права собственности, права 
хозяйственного ведения или иного законного основания владения

10

3 Марка, год выпуска, вместимость (по сиденьям), пробег 
гранспортных единиц, которые предполагает использовать 
участник по обслуживанию маршрутов, выставляемых на конку рс.

Ш

4 Наличие производственно-технической базы для хранения, 
технического обслуживания и ремонта подвижного состава

Ш

5 Наличие диспетчерских и контрольных служб за работой 
подвижного состава и их соотве^гствие основным требования.м 
ГСХ:Т 51825-2001

10

6 Оснащенность транспортных, технических средств и систем 
аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS;

10

7 Натичие договоров на обязательное страхование пассажиров 
автогражданской ответственности, страхование имущества.

10

8 Информация по услугам, способствующих улучшению качества 
обслуживания пассажиоов

10

9 Статистика по количеству ДТП но вине водителей участника, 
заверенная ГИБД Д

----------------------- !

10

10
_____ 1

Гара»ггая обязательства перевозчика на обслуживание маршрута
........  - ____1

10



I

Г1ри;юженис №з 5 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Ютатинского муниципального района
от J  6  / / J / l S k

Перечень
осгановочных пунктов, расположенных на территории Ютаэинского муииинпального района Республики Татарстан, которые 

разрешается испо;1ьзовать в качестве Ha4 ajibHbix н (или) конечных остановочных пунктов по мувицнпальиых1 маршрутам
регулярных перевозок

Мунимнлальиы й
район

Населенный пункт {1анменошние  
(Чгтан<»очно1 о 

пу игта

Ьалансо/кфжатсль Ю рилическиЛ адрес Ф актический адрес К с и т и а н ы е  дйнйыс ПрОПЧ'СКН
ля

аю со б н о с
ГЬ

ФИО Телефон Эл. адрес

Ютазииский п.г.т.Уруссу Автовокзал ОСЮ «Транспорп)
42.3950, п.г.т. 

Уруссу,
ул.Козина, д. 38

423950. п.г.т. 
Уруссу,

ул.Козина, д. 38

Хабибра.чма 
нов Р Ш.

8(85593)
2-70-94

transport. urussu@ 
rambler.ru

70

с.Старые Уруссу с.Старые
Уруссу

Исполнительный
комитет
Уруссииского
сельского
поселения

423960. 
с.Старые 

Уруссу, ул. 
Советская, д.16

423960, 
с.Старые 

Уруссу, ул, 
Советская, д. 16

Мухаметзяно 
ва Р.С.

8(85593)
4-42-10 uruss. iitz@tatar.ru -

д.Малые Уруссу
д.Малые
Уруссу

Исполнительный
комитет
ТашкичуЙского
сельского
поселения

423959, 
д.Малые 
Уруссу, 

ул.Совстская. 
д. 18 а

423959, 
д.Малые 
Уруссу, 

ул.Совстская, 
д. 18 а

Валеев Р.К.
8(85593)
4-23-10 tash.utz@tatar.ru -

c.Taui-кичу с.Таш-кичу
ГКУ
«['лавтатдортранс»

420012 
г.Казань, ул. 

Достаевскогр 
18/7 5

420012 
г.Казань, ул. 
Достаевского 

18/7 5

Данилов
Э.Ю.

8(843)
221-84-00

GTDT @tatar.ru -

д. Хуррият д. Хуррият ГКУ
«Главтатдортранс»

420012 
г.Казань, ул. 

Достаевского 
18/7 5

420012 
г.Казань, ул. 
Достаевского 

18/7 5

Данилов
Э.К).

8(843) 
221-84-00 ,

GTDT@tatar.ru -

с.Байряка с.Байряка

Исполнительный
комитет
Байрякинского
сельского

423963 
с. Байряка. 

ул. Октября 1 б

423963 
с. Байряка, 

ул. Октября 1 б
Фахриев Р.С.

8(85593)
6-25-28

bay.utz@!tatar.ru -

mailto:iitz@tatar.ru
mailto:tash.utz@tatar.ru
mailto:GTDT@tatar.ru

